
ỦY BAN NHÂN DÂN 

   XÃ PHÚ NHUẬN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:         /2021/QĐ-UBND 

  

Phú Nhuận, ngày        tháng 03 năm 2021 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đài truyền thanh xã Phú Nhuận 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NHUẬN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 685/2007/QĐ-UBND ngày 02/3/2007 của UBND       

tỉnh Thanh Hóa về việc quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và 

cán bộ, công chức; 

Theo đề nghị của Ban văn hóa xã. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Đài Truyền Thanh xã Phú Nhuận 

1. Đài Truyền thanh xã Phú Nhuận chịu sự quản lý toàn diện của UBND          

xã Phú Nhuận, quản lý Nhà nước của Phòng Văn hóa & Thông tin huyện Như Thanh, 

hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ thuật của Đài Truyền Thanh và            

Truyền hình huyện Như Thanh. 

2. Đài Truyền thanh xã Phú Nhuận phải thông tin trung thực tình hình        

chính trị, kinh tế, văn hóa, an ninh, quốc phòng của địa phương. 
3. Đài Truyền thanh xã Phú Nhuận có nhiệm vụ, Sản xuất và phát sóng chương 

trình truyền thanh bằng tiếng Việt trên hệ thống loa truyền thanh, nhằm tuyên truyền 

đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, tập trung vào sự chỉ đạo, 

điều hành của cấp ủy, chính quyền địa phương, các hoạt động tại cơ sở, phổ biến 

kiến thức khoa học kỹ thuật, kinh tế, văn hóa, xã hội, công tác  an ninh trật tự, gương 

người tốt việc tốt, điển hình tiên tiến tới Nhân dân  trên địa bàn  xã theo quy định 

của pháp luật. 

4. Đài Truyền thanh xã Phú Nhuận có Trưởng Đài và một cán bộ                

không chuyên trách. Trưởng Đài Truyền thanh xã Phú Nhuận do công chức              

Văn hóa - xã hội kiêm nhiệm. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND, Ban văn hóa và các ban có liên quan chịu trách nhiệm    

thi hành Quyết định này./. 

  
Nơi nhận:  
- Ban TV Đảng uỷ; 

 Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND; 

- Phòng Văn hóa & Thông tin; 

- Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện; 

- Như Điều 2; 

- Lưu: VP, Vh. 

  

CHỦ TỊCH 

 

  
 

  

Ngô Xuân Thân  
  

  

 
 


		chutich.phunhuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-11T08:10:32+0700


		phunhuan.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-11T14:20:43+0700


		2021-03-11T14:20:59+0700


		2021-03-11T14:21:13+0700




